
Margareta Kollinia 

 

Komministeränka, död 1786 25/7 i Kvistrum, Foss sn (O), 74 år gammal (född 1712). 

 

Till synes svårlöst problem. Det fanns en Lars Olsson Bruhn i Foss/Svarteborg, död ungefär 20 år 

tidigare. Han dog ogift enligt mtl (ibland har en änkling/änka angetts som ”ogift” i mtl, men det hörde 

inte till vanligheterna). Hans namne i Onsala var gift med en Anna Maria Kollinia, född 1709 som 

dotter till kyrkoherde Bengt Kollinius  i Starrkärr. Han fick ingen dotter Margareta 1712, inte heller 

hans bror Andreas Kollinius i Snöstorp (N). Så Margareta död 1786 var säkert inte gift med Lars Bruhn 

i Foss/Svarteborg. Efter honom kom det två komministrar: Johan Dahlström och Peter 

Elfvendahl/Älfvendahl, men ingen av dem var gift med en Margareta Kollinia. 

Nu kommer det tveeggade svärdet geni.com på nätet väl till pass. Genom olika sökningar hittar man 

en Margareta Elisabet Kollinia, dotter till kyrkoherde Nils Nilsson Kollinius i Stora Lundby. Hon föddes 

i januari 1713 och skall enligt geni.com ha avlidit 1766 19/7 i Kvistrum, Foss. Detta med Kvistrum gör 

att hon känns rätt. Men dog hon redan 1766? Nej, här är ett av de många felen i geni.com. Ingen 

sådan dödsnotis finns i originalkällan. Det måste alltså ha blivit fel i geni.com, så att det borde ha 

stått 1786 25/7 i stället. 

Med denna korrigering löser sig det hela. Hon var gift med komminister Johan Hedelius i Svenneby, 

vilken avled 1769 i Hogslätt. I mtl 1767 står Johan Hedelius med hustru, hon ”hufvudsvag”. 

Uppgifterna i mtl 1767 kom från årsskiftet 1766/67, så hon kan ju inte ha avlidit i juli 1766. I mtl 1770 

finner man henne inte där, men när det framgår att man hade fått en dotter Maria Elisabeth Hedelia 

som blivit gästgivarhustru i Kvistrums gästgiveri (gift Landberg och Hallenberg), förstår man att 

Margareta Kollinia flyttat till dottern, som tagit hand om henne i hennes huvudsvaghet (tidig 

demens?), och sedan dött där 1786. Det verifieras ytterligare genom mtl 1786, där det i Kvistrum 

upptas traktören Jacob Landberg med familj, inkl. ”svärmoder Margareta Hedelia, sinnessvag”. 
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